Mitgliederversammlung der Fordervereins
am 22.02.2023

1. Protokoll
2. Einladung
3. Jahresbericht der Schatzmeisterin




22. Méarz 2023

Forderverein

Protokoll der Mitgliederversammlung
Beginn: 19:08 Uhr

Top 1:

Top 2:

Top 3:

Top 4:

Top 5:

Einleitung und Formalitaten:

Frau Arlt heiBt die Anwesenden willkommen, bestétigt, dass die Einladung
gemanB der Satzung versandt wurde und die Beschlussfahigkeit gegeben ist.

Bericht des Vorstandes

Frau Arlt bietet einen Rickblick auf die Vereinsaktivitdten. Die durch die
Pandemie verursachten Beschrankungen werden nach und nach
aufgehoben. Bei der Abiturientenverabschiedung konnte der Verein in
gewohnter Weise teilnehmen und Preise in Hoéhe von insgesamt 1.000€ an
herausragende Abiturienten vergeben. Obwohl die Beteiligung an der
Einschulung wieder moglich war, flhrte dies nicht zur erhofften Steigerung
der Mitgliederzahlen. Zukinftig soll auch die Werbung auf Elternabenden
wieder intensiviert werden.

Bericht der Schatzmeisterin

Frau Gorselanzyk legt den Finanzbericht vor. Die dazugehdérige Prasentation
ist im Anhang des Protokolls zu finden. Sie hebt die generell positive
Entwicklung der Mitgliederzahlen hervor, auch wenn im letzten Geschéftsjahr
ein Ruckgang zu verzeichnen war.

Bericht der Kassenpriifer und Entlastung

Die Kassenprifer Frau Jennifer Krasper und Herr Timo Ramm berichten von
der Kassenprifung. Die Kasse wurde ordnungsgeman gefuhrt.

Der Antrag auf Entlastung des Vorstandes wird einstimmig angenommen.

TurnusmaéBige Neuwahlen
Herr Filsinger Gbernimmt die Wahlleitung.
Wabhl der Beiréte:
Herr Gero Dieckhoff wurde einstimmig in den Beirat gewahilt.
Wahl der Kassenprifer:




Top 6:

22. Méarz 2023

Frau Frau Jennifer Krasper muss das Amt aus personlichen Griinden
aufgeben. Frau Gorselanzyk und Frau Arlt danken Frau Krasper flr
die vertrauensvolle Zusammenarbeit.

Herr Timo Ramm und Frau Irina Mierau werden einstimmig fur diese
Aufgabe gewahilt.

Bericht der Schulleitung tiber aktuelle Entwicklungen

Herr Filsinger bedankt sich fir das Engagement der Mitglieder des
Fordervereins und fasst die aktuellen Entwicklungen im Schulleben
zusammen:

Bauarbeiten:

- Die bestehende Gymnastikhalle soll abgerissen werden.

- Es ist geplant, acht allgemeine Unterrichtsrdume zu schaffen.

- Neue Umkleiderdume und Duschen werden ebenfalls errichtet.

- Die umgestaltete Gymnastikhalle soll als Dreifeldhalle konzipiert werden,

wobei zwei Felder fir das Ratsgymnasium reserviert sind.

« Im bestehenden Gebaude werden die drei Horsdle umgebaut. Geplant sind

ein Lehrerzimmer und zwei Unterrichtsraume mit jeweils einem Vorraum zur
padagogischen Differenzierung. Dies soll insbesondere die
Hausaufgabenbetreuung verbessern. Die Raumlichkeiten werden teils mit
Teppich und gemutlichen Mdbeln ausgestattet, um ein wohnliches
Lernumfeld zu schaffen.

- Der nadchste Bauabschnitt betrifft den Altbestand. Hier stehen

UmbaumaBnahmen fur die Kunst-, Chemie- und Biologierdume an. Der
Kunstbereich wird im dritten Stock einen Fachcampus erhalten, und auch
die Bibliothek soll dorthin verlegt werden. Ziel ist es, die Betreuung von
Selbstlernplatzen sicherzustellen.

- Die Bedeutung des digitalen Arbeitens und Lernens wird langfristig

zunehmen.

- Es wird eine zuséatzliche Feuertreppe in der Nédhe des Schulleiterzimmers

bendtigt.

- Ein Heizungsrohr ist defekt. Die Reparaturarbeiten sind noch im Gange.

Personal:

- Alle vier offenen Lehrerstellen konnten besetzt werden.
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- Aufgrund mehrerer Schwangerschaften bleibt die personelle Situation
jedoch angespannt.
Top 7:
Verschiedenes
Um die Tétigkeiten des Fordervereins starker in den 6ffentlichen Fokus zu
rucken, ist geplant, die Protokolle auf der Website zu prasentieren und sie
zusétzlich in einem Schaukasten zur Einsicht bereitzustellen.

Frau Arlt spricht den Teilnehmern ihren Dank aus und Iadt im Anschluss zu einem
geselligen Beisammensein ein.

Ende: 19:55 Uhr

gez. Arlt (Vorsitzende) gez. Kéhler (Schriftfihrer)



Herr

Andreas Koehler
Spittastrasse 8
31224 Peine

Datum: 15.02.2023

Betreff: Mitgliederversammlung 2023

Liebe Aktive im Forderverein,

im Namen des Vorstands lade ich Sie/Euch innerhalb der satzungsrechtlich erforderlichen Frist von zwei
Wochen zur diesjahrigen Mitgliederversammlung ein.

Sie findet statt am

am Mittwoch, 22.03.2023 um 19 Uhr im Ratsgymnasium Peine (Musiksaal), Burgstr. 2, 31224 Peine

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

1. Feststellung der OrdnungsmaBigkeit der Einladung und der Beschlussfahigkeit der Versammilung
2. Bericht des Vorstands Uber die Aktivitdten des Vereins seit der letzten Mitgliederversammlung
3. Bericht der Schatzmeisterin zur Haushalts- und Vermégenslage
4. a) Bericht der Kassenpriifer
b) Entlastungen der Organe des Vereins
5. TurnusméBige Neuwahlen

a) Wahl von Beiraten/Beiratinnen
b) Wahl von Kassenpriifern/Kassenpriiferinnen

6. Bericht der Schulleitung am Ratsgymnasium (iber aktuelle Entwicklungen
7. Verschiedenes




Kleiner Imbiss/Umtrunk:

Im Anschluss an die Mitgliederversammlung ab ca. 20 Uhr laden wir alle Mitglieder und Interessierte zu
einem kleinen Imbiss ein. Fur Getranke wird ebenfalls gesorgt.

Wir freuen uns auf Sie/Euch.

Mit freundlichen GriiBen

Kathrin Arlt

Vorstand: Kathrin Arlt (Vorsitzende), Cornelia Gorselanzyk (Schatzmeisterin), Andreas Kohler

(Schriftflhrer)




Jahresbericht zum 31.12.2022

Forderverein Ratsgymnasium Peine e.V.

\A BurgstraBe 2 31224 Peine
Tel.: (05171) 49711 Fax: (05171) 49740

?A\) g Email: foerderverein@ratsgympeine.de
www.ratsgymnasium-pe.de
SR



Bestande 2022

31.12.2022 31.12.2021
Kassenbestand 179,69 € 133,09 €
Girokonto 17.788,11 € 13.256,23 €
Geldmarktkonto 0€ 0€
17.967,80 € 13.389,32 €

Differenz 4.578,48 €



Gewinn- u. Verlustrechnung

Einnahmen
Mitgliedsbeitrage
Einnahmen MIG
Erhaltene Spenden

Ausgaben
Vereinsverwaltung
Lesezirkel/PAZ/BS
Kontofuhrung
Vereinsausgaben

Uberschuss

2022

10.787,81 €
0,00 €
419,00 €

166,79 €
1.083,58 €
233,84 €
5.144,12 €

11.206,81 €

6.628,33 €

4.578,48 €



Wichtige Forderungen

Musikfahrt

Abi-Preise (inkl. Schals)
Lunchtime Probeessen
T-Shirts

Radiergummis
Mathenacht

Ehrungen Schuler
Tabletkoffer und -hullen
Schulhof Landkreis
Smiley e.V.
Schattenspringer
Mikroskop, Lotkolben
Rahmen fur Kunstbilder
Fahrt Colmar Zuschul}
Kickertisch

Gesamt

2022

1.000 €

550 €

385 €

1.675,12 €
500,00 €
834,00 €

494412 €

2021

1.000 €
405 €
567 €

350 €
2.988 €

826 €

6.136 €

2020 2019
500 €
1.081 €

441€ 1.072€

711 €

148 €
370 €
8.763 €
20.000 €

699 €

1.259 €

29.574 € 5.470¢€



Statistik

Mitgliederbestand 2013: 339
Mitgliederbestand 2014: 349
Mitgliederbestand 2015: 344
Mitgliederbestand 2016: 330
Mitgliederbestand 2017: 317
Mitgliederbestand 2018: 322
Mitgliederbestand 2019: 333
Mitgliederbestand 2020: 368
Mitgliederbestand 2021: 375
Mitgliederbestand 2022: 352



